
 2024 

Úkoly pro nejbližší období: 

Do 30. 6. je třeba odvést sbírku 
pro  Hospic Citadela, a to na se-
niorátní účet. A také 1/2 seni-
orátních a 1/2 celocírkevních 
repartic.  
Do 31. 7. je třeba odvést celocír-
kevní sbírku Solidarity sborů.  
 

Materiály pro příští zasedání SV 
je třeba zaslat do 23. 9. na adre-
su: Michal Vogl, Jana Blahosla-
va 419, 686 01 Uherské Hradiště, 
nebo na michal.vogl@seznam.cz.   
 

Zasedání SV se uskuteční 30. 9. 
od 15.30 hodin ve středisku Di-
akonie Hospic Citadela ve Va-
lašském Meziříčí.  

KONTAKTY 

Seniorátní výbor  
Východomoravského 

seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště  

 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

 
ČÍSLO SENIORÁTNÍHO ÚČTU: 

2800909465/2010 

 

O čem jednal seniorátní výbor?  

SV se setkal s Janem Plecháčkem, referentem podpory seni-
orátů, který členy SV seznámil s náplní své činnosti. 

SV zhodnotil Seniorátní evangelickou neděli, která se le-
tos uskutečnila v Huslenkách. Jsme vděční všem, kteří tuto 
akci připravovali, především bratrům a sestrám z Huslenek.  

SV vzal na vědomí informace seniora o podání seniorátního 
DaRPu. Připojíme se spolu se SCEAV k projektu ECAV na 
vzdělávání pracovníků. Rozšíříme i vlastní vzdělávání.  

SV schválil další žádosti o dotace z DARPu, které přišly ze 
sborů ve Valašském Meziříčí, Hošťálkové, Hodoníně a Uher-
ském Hradišti. 

SV vzal na vědomí informace Ludvíka Pastyříka o seniorát-
ním shromáždění Jeronýmovy jednoty, které se uskuteč-
nilo v Kateřinicích. Kateřinice představily dokončený projekt 
klubovny. Bylo projednáno celkem 5 žádostí. Jablůnka:     
100 000 Kč na opravu vnitřních omítek a výmalbu kostela. 
Uherské Hradiště: 24 514 Kč na dokončení výměny dveří na 
faře. Jasenná: 180 000 Kč na rekonstrukci střechy klubovny. 
Žádosti sborů Vsetín DS (oprava varhan) a Velká Lhota 
(adaptace hostovského bytu na faře) byly postoupeny ústřed-
nímu shromáždění JJ. V tomto roce se v našem seniorátu 
celkem vybralo 886 331 Kč ve sbírkách na JJ.  

Senior informoval SV o oslavách 20 let Diakonie Vsetín. 

SV schválil žádost o proplacení nákladů při poslední ná-
vštěvě partnerů v děkanátu Sulzbach—Rosenberg, kte-
rou v červnu 2024 vykonali Daniel Heller, Daniela Divínová  
a Marie Navrátilová. 

SV schválil žádost Hodonína o půjčku z Jeronýmovy jednoty 
ve výši 200 000 Kč na opravu střechy kostela. 

SV vzal na vědomí aktuální informace z Kroměříže.  

SV souhlasí s žádostí Liptálu snížit úvazek Márie Jenčové na 
66 %. A zároveň souhlasí se stanovením úvazku pro novou 
volbu od 1. 9. 2024.  

SV vzal na vědomí zprávu o vizitaci Valašského Meziříčí, 
kterou v červnu vykonali Michal Vogl a Josef Bartoň. 

SV souhlasí s Dodatkem 1 ke smlouvě o nájmu ve Vizovicích 
s organizací Naděje Otrokovice.   

Do letních měsíců vám vyprošujeme Boží požehnání        
a ochranu. Snad se vám podaří si také odpočinout od 
práce a prožít kvalitní čas s vašimi nejbližšími.   

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

ČERVENEC —S RPEN  



    Ohlédnutí za krásnou SEN 
 

Živá církev - to bylo téma letošní seniorátní evangelické neděle v Huslenkách. A živá církev se opravdu 
v neděli 2. června do Huslenek sjela už k úvodním bohoslužbám. Kázáním posloužil výpomocný kazatel 
Luboš Bureš z Hošťálkové. Varhanní hrou náš zpěv virtuosně doprovodil celocírkevní kantor Ladislav Mo-
ravetz. V rámci bohoslužeb senior Michal Vogl pověřil členy nově zvoleného Seniorátního odboru mláde-
že. 
Po bohoslužbách dostali prostor sboroví pastorační pracovníci, aby v krátkých vstupech představili svou 
činnost. O své pastorační, misijní, nebo diakonické práci promluvili Martina Kovářová z Růžďky, Jitka 
Voglová z Uherského Hradiště, Jan David ze vsetínského Horního sboru a Radka Hojková z ústřední cír-
kevní kanceláře. 
Po výtečném obědě byla možnost se sdílet v rámci misijní či hudební dílny. V misijní dílně mluvili Viktor   
a Radka Hojkovi o své cestě k víře i o tom, jak zvěstí evangelia oslovit nové lidi mimo společenství našich 
sborů. V hudební dílně jsme se pod vedením Ladislava Moravetze věnovali nácviku písní z nového evange-
lického zpěvníku. Mnozí ovšem zůstali i ve stanech na farní zahradě v družném rozhovoru u něčeho dob-
rého. Společné setkání zakončil pozdravem a slovem bratr senior. Bylo to krásné a milé setkání. Jsme za 
něj v Huslenkách vděční. A těšíme se příští rok na viděnou někde u vás!                      Jiří Palán, Huslenky 


